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MIASTA WARSZAWY

Dniu 16 (28) Lipca 1865 roku.

Ai 163.
Jmiaisy w slsiźbie.

Dyctaijusza Warszawskiego pacztamiii Lipińskiej Hrnrjka, 
przeznaczani na urzędnika <!» pisma w Magistracie z płaca. 150, 
es. rocznie,

i3šít.

Ä. Według art. 10 przepisów Pcslirli Budowniczej przez Radę 
Administracyjną na dniu 26 Września 1820 roku zatwierdzonych, 
„każdy dom nad środkową wysokość bruku ulicy przynajmniej na 
łokieć jeden z fundamentem wyniesiony być musi,11 zatem i podłogi 
w oncynaeh o tyle nad poziom gruntu wyniesione być winny.

Tymczasem Starszy Członek Rady Budowniczej Radca Stanu 
Kitschel doniósł Kommisji Rządowej, że przy budowie dwóch oficyn 
drewnianych w posesji Ńr. 1234 na ulicy Pańskiej w r. b. wznoszo­
nych nie zastosowano się do powyższego przepisu, gdyż podmurowa­
nie podwalin, nad powierzchnię gruntu nie jest wyprowadzone.

W skutek tego Kommisja Rządowa Spraw' Wewnętrznych i Du­
chownych reskryptem z dnia 13 (25) Lipca r. b. Nr. 10723 pole­
ciła, aby przy zatwierdzaniu i udzielaniu pozwoleń na budowę domów 
i oficyn drewnianych, wyraźnie zastrzegać: żeby podłoga na parterze 
o dwie stopy nad poziom gruntu była wyniesioną, a tern samem i pod­
murowania’w domach drewnianych do tejże wysokości sięgać będą.— 
Zawiadamiając Budowniczych miasta o powyższem, wkładam na nich 
obowiązek, aby wykonania powołanego przepisu ściśle przestrzegali.

2. Odpowiedzialność za tiwałość bruku w r. z. urządzonego 
przez Józefa Kowalskiego rozciągniętą została do lat 4-cli:

Na ulicy Karmelickiej od Nowolipek do Dzielnej, licząc od dnia 
1 (13) Listopada 1864, jako daty odbioru.

Na ulicy Wroniej od Ogrodowej do Leszna, poczynając od dnia 
25 Października (6 Listopada) 1864.

Na ulicy Dzielnej od miejsca całkowicie zabrukowanego do uli­
cy Smoczej od 4 (16) Listopada t. r.

Podobnież przez lat 4 odpowiedzialnym jest Józef Szulecki za 
trwałość wykonanej przezeń roboty brukarskiej na ulicy Wilczej, 
licząc od dnia 5 (17) Października 1864 r.

Kommisarze i służba Inżenjeteka dopilnują, iżby urządzony w r. z. 
bruk na ulicach wyszczególnionych, przez lat 4 w należytym stanie 
był utrzymywany kosztem pomiemonych przedsiębiorców.

3. Kommisarz Administracyjny cyrkułów 4, 5 i 6 nadesłał 
Magistratowi zakwestjonowane u Sury Fajnbłat pod Nr. 2424 zamie­
szkałej, szalki do ważenia owoców służące.

Ponieważ po sprawdzeniu rzeczonych szalek, takowe okazały 
się być fałszywemi, przeto pomieniona Sura Fajnbłat odesłaną zosta­
ła do Wydziału Policyjno-Sądowego, po wymiar kary wedle przepi­
sów prawa.



4. Przystąpili <lo wykonania rubót:
P. Naimski właściciel posesji Nr. 1738 przy ulicy Wiejskiej, 

do budowy drugiego piętra na oficynie oraz do budowy komórek 
wozowni i kloak pod nadzorem Budowniczego Żi/cJilińskw^o.

P. Lotko właściciel posesji Nr. 1645«ó przy ulicy Wspólnej, 
do budowy 3-ch domów frontowych murowanych o 2rh piętrach 
i takicbże oficyn pod nadzorem Budowniczego Bukowskiego.

O czem podaję do wiadomości właściw jci) Budowniczych miasta, 
dla rozciągnięcia ścisłego nadzoru nad budową i materiałami użyć 
się mającemu

5. Wydano pozwolenia:
Za Nr. 26502/6286 P. Tender właścicielowi posesji Nr. 877/8 

przy ulicy Ogrodowej, na budowę oficyny murowanej parterowej, 
bez mieszkań poddasznych, materjałem niepalnym krytej.

Za Nr. 26972/6425 P. Swiderskiemu właścicielowi posesji Nr. 
2989Z) przy ulicy Czerniakowskiej, na wybicie drzwi sklepowych 
w domu frontowym, bez urządzenia schodków' na trotoar.

Budowniczowie miasta i Kommisarze Administracyjni właściwych 
cyrkułów dopilnują, aby dozwolone roboty wykonano podług planów' 
i warunków w udzielonych pozwoleniach wyszczególnionych, które 
przed rozpoczęciom robót, właściciele przedstaw ią w kancelarji Kom- 
misarza Administracyjnego dla zaciągnięcia do jego kontrolli, zaś 
właściciel posesji Nr. 877/8 nic pierwej do robót przystąpi aż po 
złożeniu planów i kopi] z tegoż w kancelarji Kommisarza Admini­
stracyjnego,

Peżurni w Magistracie: na dzień 17 (29) Lipca 1865 
urzędnicy:

Butkiewicz Franciszek Regestrator Archiwum od godziny 9 rano do 
3 po południu.

Ziemiański Józef Kontroler od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.
Burawski Józef urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 ra­

no dnia następnego.
służba niższa:

Kozłowski Andrzej woźny od godziny 3 po południu do 9 rano 
dnia następnego.
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Chorzw. Baikowski Wilhelm Kassjer.
Jastrzębski Cyprjan urzędnik do pisma.
Kempiński Wincenty aplikant Wydziału Wojskowego. 
kyszkiewicz Piotr Starszy Sekretarz Wydziału Woj­

skowego.
łłymkiewicz Leopold urzędnik do pisma.

Otrzymał urlop:
Okoń Konstanty Konduktor Służby Inżenjerskiej na dni 4, d<j 

Gubernji Warszawskiej.

p. o. PREZYDENTA
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